
UCHWAŁA NR XVII/94/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79 

Na podstawie  art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Kuratora Oświaty  we Wrocławiu, Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 31 sierpnia 2025 roku likwiduje się oddział przedszkolny funkcjonujący przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II  w Łagiewnikach, z siedzibą w Jaźwinie 79. 

§ 2.  

Wszystkie dzieci likwidowanego oddziału przedszkolnego w wieku 3-5 lat będą miały możliwość 
skorzystania z ustawowego prawa do wychowania przedszkolnego, a w wieku 5-6 lat będą miały 
zagwarantowane miejsca realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego 
w Przedszkolu Publicznym „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13111AE2-BD23-4168-A47D-7AC7830F8CBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Likwidacja oddziału przedszkolnego stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu 
art. 89 ust. 9 ustawy Prawo Oświatowe, a zatem stosowana procedura jego dokonania wynika 
z odpowiednio stosowanych przepisów art. 89. Ust 1-9 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji 
szkół. Szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 
który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed końcem roku szkolnego przekształcenia 
zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego: rodziców dzieci oraz właściwego 
kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty. 

W dniu 14 lutego 2025 roku Rada Gminy Łagiewniki podjęła uchwałę nr XIV/83/25 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79. Rodzice dzieci uczęszczających do 
Oddziału Przedszkolnego w Jaźwinie zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji oddziału 
przedszkolnego w dniu 19.02.2025 r.  W dniu 27.02.2025 r. Dolnośląski Kurator Oświaty 
postanowieniem nr 33/2025 z dnia 27.02.2025 r. wydał pozytywną opinie w prawie przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez likwidację oddziału przedszkolnegoz 
siedzibą w Jaźwinie 79. 

Związki Zawodowe, tj.: 

-Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Jordanowie Śląskim pismem z dnia 
10.02.2025 r. podzielił stanowisko Rady Gminy w Łagiewnikach opiniując pozytywnie projekt 
Uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Jaźwinie. 

- Międzyzakładowa organizacja związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Ziemi Dzierżoniowskiej pismem z dnia 10.02.2025 r. również nie wniosła uwag do 
projektu uchwały. 

- Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu pismem 
z dnia 07.02.2025 r. zrezygnowało z prawa do wyrażania opinii w sprawie zamiaru likwidacji oddziału 
przedszkolnego. 

Jak już opisano szczegółowo w uchwale intencyjnej, brano pod uwagę dobro dzieci oraz racjonalne 
gospodarowanie majątkiem i środkami publicznymi gminy. Obowiązkiem organu prowadzącego jest 
wyrównanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych warunków rozwoju ucznia. W obliczu 
dokonanej zmiany od 1 września 2025 roku na terenie Gminy Łagiewniki będą funkcjonowały dwie 
Szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi oraz Publiczne Przedszkole w Łagiewnikach. Sieć 
szkół zostanie określona odrębną uchwałą. Uwzględniając sytuacje demograficzną i możliwości 
finansowe, taka sieć szkoły jest optymalna dla warunków Gminy Łagiewniki oraz daje gwarancję 
utrzymania pozostałych placówek oświatowych na odpowiednim poziomie. Mając powyższe na 
uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13111AE2-BD23-4168-A47D-7AC7830F8CBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/94/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


